
      

 

                                        Ordine delle Professioni Infermieristiche di Latina               
 

 

 

Viale Pier Luigi  Nervi 228 scala P -04100 Latina; Telefono 0773601367; fax 0773624633 – CF: 91004540596 

 

 

DELIBERAZIONE N.  131/2024 
del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Latina 

OGGETTO: 

Distribuzione delle cariche istituzionali in seno al Consiglio Direttivo dell’OPI 

provinciale di Latina 

L’anno 2024 il giorno 24 del mese di ottobre alle ore 17.30 presso la sede legale dell’Ordine delle 

Professioni Infermieristiche di Latina, Viale P.L. Nervi 228 scala P 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
verbale n. 469 (08/24) 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

Presidente           GIULIANI Ivano  X 

Vice Presidente   REGINELLI Alessio  X 

Tesoriere             MELFI Antonio  X 

Segretario           FORCINA Matteo  X 

Consigliere            CAROCCI Franco  X 

Consigliere            COPPOLA Valentino  X 

Consigliere            DI MAURO Silviano  X 

Consigliere            MAGGIARRA Simone  X 

Consigliere            MASTROBATTISTA Stefano  X 

Consigliere            MILANI Emiliano  X 

Consigliere            PECORILLI Sonia  x 

Consigliere            PIACENTINI Elisa           X 

Consigliere            SANTUCCI Giovanni  x 

Consigliere            TAURISANO Stefania  X 

Consigliere            TONINI Ernesta  x 

 
Constatata la presenza del numero legale 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 
 
COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

Presidente           GIULIANI Ivano X   

Vice Presidente   REGINELLI Alessio X   

Tesoriere             MELFI Antonio X   

Segretario           FORCINA Matteo X   

Consigliere            CAROCCI Franco X   

Consigliere            COPPOLA Valentino X   

Consigliere            DI MAURO Silviano X   

Consigliere            MAGGIARRA Simone X   

Consigliere            MASTROBATTISTA Stefano X   

Consigliere            MILANI Emiliano X   

Consigliere            PECORILLI Sonia X   

Consigliere            PIACENTINI Elisa          X   

Consigliere            SANTUCCI Giovanni X   

Consigliere            TAURISANO Stefania X   

Consigliere            TONINI Ernesta X   

 
Favorevoli: 15 
Contrari:       0 
Astenuti:      0 

Il CONSIGLIO DIRETTIVO 

costituito secondo quanto disposto dal Dlcps n. 233/46 così come modificato dall’art. 4 della 

Legge 11 gennaio 2018 n. 3 

Convocato con PEC nota prot.0003520/2024/ipasv_lt/LT/P del Titolo II classe 02 Fascicolo 1 del 
giorno 21 ottobre 2024 



      

 

                                        Ordine delle Professioni Infermieristiche di Latina               
 

 

 

Viale Pier Luigi  Nervi 228 scala P -04100 Latina; Telefono 0773601367; fax 0773624633 – CF: 91004540596 

 

 

 

Visto 

- il DLCPS n. 233/46 e successive modifiche e integrazioni 

- il DPR n. 221/50  

- la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni 

- la Legge n. 3/18 

- il Decreto del Ministero della Salute 15 marzo 2018 sulle procedure elettorali per il rinnovo degli 

organi degli Ordini delle professioni sanitarie 

- il Regolamento FNOPI sulle Procedure elettorali per il rinnovo degli Ordini provinciali e della 

Federazione Nazionale, approvato nel CN del 18 maggio 2024, inviato con PEC al Ministero della 

Salute in data 04 giugno 2024  

Richiamato 

l’art. 13 del Regolamento FNOPI sulle Procedure elettorali per il rinnovo degli Ordini provinciali e 

della Federazione Nazionale 

Visto 

il verbale n.10 della Commissione elettorale per il rinnovo degli Organi dell’OPI di Latina del 

giorno 20 ottobre 2024.  

Votato 

all’unanimità, alla carica di Presidente: Ivano Giuliani 

Votato 

all’unanimità, alla carica di Vicepresidente: Alessio Reginelli 

Votato 

all’unanimità, alla carica di Segretario: Matteo Forcina 

Votato 

all’unanimità, alla carica di Tesoriere: Antonio Melfi 

Preso atto 

dell’esito della suddetta votazione per cui il Consiglio Direttivo dell’OPI di Latina per il quadriennio 

2025-2028 risulta così composto:  

Presidente: Giuliani Ivano 

Vicepresidente: Reginelli Alessio 

Segretario: Forcina Matteo 

Tesoriere: Melfi Antonio 



      

 

                                        Ordine delle Professioni Infermieristiche di Latina               
 

 

 

Viale Pier Luigi  Nervi 228 scala P -04100 Latina; Telefono 0773601367; fax 0773624633 – CF: 91004540596 

 

 

Consiglieri:  

1. Carocci Franco 

2. Coppola Valentino 

3. Di Mauro Silviano 

4. Maggiarra Simone 

5. Mastrobattista Stefano 

6. Milani Emiliani 

7. Pecorilli Sonia 

8. Piacentini Elisa 

9. Santucci Giovanni 

10. Taurisano Stefania 

11. Tonini Ernesta 

 

DELIBERA 

1. di notificare a tutte le Autorità indicate dalla legge la composizione del Consiglio Direttivo 

dell’OPI di Latina per il quadriennio 2025-2028 

2. di procedere all’aggiornamento di tutti i rapporti istituzionali in essere. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        Il Segretario                   Il Presidente  
        Matteo Forcina        Ivano Giuliani    
 
 
 
                   “Il documento in originale è detenuto agli della segreteria OPI di Latina”             


